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سریال تحریم‌بازی آمریکایی‌ها به‌خصوص در 
دورانی که کارگردان این »روپولی« ترامپ بود 
در حال اتمام است؛ سریالی که سیزن اول آن به 
ده‌ها سال پیش بازمی‌گردد و فصل اوج‌گیری 
قصه مربوط به کارگردانی »اوباما« بود. این سلسله 
تحریم که چیزی جز عجزوناتوانی تحریم کننده 
را عیان نمی‌سازد هر بار با رصد نقاط قوت، مانند 
ماری بدخط و خال به سمتی پیچ می‌خورد و آن 
سمت همان جایی است که یک مملکت و اقتصاد 
تحریم‌زده با وجود همه سدسازی‌ها مشغول 
حرکت رو به جلو و گام برداشتن در جاده آینده 
است. بی‌تردید به همین دلیل بود که 26دی خبری 
مبنی بر تحریم فولادی‌ترین مرد خاکریزصنعت 
منتشر شد. نکته جالب‌تر اینکه به اذعان مدیرعامل 
مجتمع فولاد مبارکه »حمیدرضاعظیمیان« در 
حال حاضر فولادمبارکه سه بار از سوی آمریکا 
تحریم شده و نباید با فضاسازی سیاسی و عنوان 
صحبت‌های بدون پایه و اساس این صنعت را مورد 
حمله قرار داد. افزون بر این موارد بر کسی پوشیده 
نیست که تحریم‌های بین‌المللی موضوع جدیدی 
نیست و فولاد مبارکه از سال‌ها قبل همچون سایر 
بخش‌های اقتصادی کشور با آن روبه‌رو بوده است و 
این امر خللی در جریان فعالیت‌های تولیدی، مالی 

و صادرات محصولات شرکت ایجاد نخواهد کرد.
مجموعه فولاد و مدیران آن از سال‌ها قبل در 
اقدامی هوشمندانه با استراتژی بومی‌سازی و 
استفاده از توان داخل کشور،کلیه قطعات مورد 
نیاز خود و شرکت‌های گروه را از این طریق تأمین 
کرده‌اند تا در معدود موارد باقی‌مانده با جایگزینی 
دیگر کشورها، عملًا هیچ‌گونه وابستگی به آمریکا 

نداشته است.
سابقه ماجرا چه بود؟

این خبرها مبنی بر تحریم مدیرعامل فولا 
مبارکه که با تیتر »انتقام آمریکا از فرمانده جبهه 
صنعت فولاد« ترند شد،گواهی است بر این مدعا 
که ابزار تحریم و افکارتحریمی چیزی جز ناتوانی در 
مقابله و عجز در رویارویی نام ندارد. در خبر نخستی 
که منتشر شد آمده بود »به گزارش گروه بین‌الملل 
خبرگزاری فارس، وزارت خزانه‌داری آمریکا، 
شامگاه روز جمعه اضافه شدن چند فرد و نهاد ایرانی 
به فهرست تحریم‌های آمریکا را اعلام کرد. فهرست 
افراد و شرکت‌های ایرانی که به فهرست تحریم‌های 
آمریکا افزوده شده‌اند عبارت‌اند از: حمیدرضا 
عظیمیان در ارتباط با شرکت فولاد مبارکه ایران، 
محمدرضا مدرس‌خیابانی در ارتباط با خطوط 
کشتی‌رانی جمهوری اسلامی ایران، شرکت ایران 
ترانسفو، شرکت توزیع ترانسفورمرزنجان، سازمان 
صنایع هوا فضای ایران، شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان، صنایع هوایی ایران، خطوط کشتی‎رانی 
جمهوری اسلامی ایران، سازمان صنایع دریایی 
ایران، شرکت خطوط دریایی پیام سفیران دریا.«

ماجرا از این قرار بود که »پمپئو« وزیر خارجه 
آمریکا اعلام کرد که واشنگتن سازمان صنایع 
دریایی، سازمان صنایع هوا و فضا و سازمان صنایع 
هوایی ایران را به فهرست تحریم‌های خود اضافه 
کرده است. وی در بیانیه خود مدعی شد که اشاعه 
تسلیحات متعارف ایران تهدیدی برای امنیت 
منطقه‌ای و بین‌المللی است و براساس شواهد، 
ایران همچنان به حمایت نظامی و انتقال تسلیحات 
به سوریه، لبنان، عراق، یمن و دیگر مناطق ادامه 

می‌دهد.
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سرمقاله

برقراری وضعیتی شبیه به حکومت نظامی در پایتخت ایالات 
متحده آمریکا. استقرار نیروهای مسلح گارد ملی آمریکا در شهر 
واشنگتن‌دی‌سی و اطراف و داخل ساختمان کنگره آمریکا 3روز 

مانده به مراسم تحلیف بایدن.
D.W :منبع

»الکسی‌ناوالنی« از مخالفان سرشناس »ولادیمیرپوتین« 
رئیس فدراسیون روسیه در هواپیما و درحال عزیمت از آلمان به 

کشورش. او به محض ورود به فرودگاه مسکو دستگیر شد.
F.P :منبع

ادامه از صفحه یک ...
که نهایتاً با مسئله »بهارعربی« صورت‌بندی 
سیاسی این منطقه به کلی دگرگون شد. 
پس بایدن با خاورمیانه‌ای طرف است که 
هیچ شباهتی به دوران معاون اولی او در 
دولت اباما ندارد. حقیقت امر این است که 
همزمان با انتشار اولین سند راهبرد امنیت 
ملی دولت اوباما شاهد تغییر و تحولات 
جدی در خاورمیانه و شمال آفریقا بودیم 
که درنهایت سبب شد خاورمیانه مطابق 
با آنچه آمریکا از آن به عنوان خاورمیانه 
‌جدید یا خاورمیانه بزرگ یاد می‌کرد تغییر 

کند.
سیاست مهار چین

نگاه جدی آمریکا به خاورمیانه 
به خصوص امنیت اسرائیل به معنای آن 
نیست که احتمالاً دولت بایدن تمام انرژی 
خود را صرف منطقه غرب آسیا خواهد کرد 
و توجهی به مهار چین و روسیه نخواهد 
داشت یا در مقابل مسئله نگاه به شرق و 
مهار چین و روسیه به معنای نادیده 
گرفتن خاورمیانه در دولت بایدن است. 
بلکه به عکس اتفاقاً این دو مقوله می‌توانند 
مکمل هم باشند. به این معنا که اقتضائات 
ژئوپلیتیک، ژئواستراتژیک و به خصوص 
ژئوانرژیک منطقه خاورمیانه می‌تواند اهرم 
بسیار خوبی برای بایدن درخصوص کنترل و 
مهار چین باشد. به هر حال چین بزرگ‌ترین 
متقاضی و خریدار نفت خام در جهان به 
شمار می‌رود که بیشتر واردات خود را از 
منطقه خلیج‎فارس و کشورهایی مانند ایران 
)البته قبل از تحریم( یا کشورهای عربی این 
منطقه را تأمین می‌کند. بنابراین اگر آمریکا 
بتواند با یک برنامه‌ریزی دقیق و راهبردی 
منسجم امنیت انرژی منطقه را در دست 
گیرد یقیناً می‌تواند کنترل و مهار جدی روی 
چین داشته باشد. لذا در یک کلام می‌توان 
گفت که آمریکا می‌تواند از اهرم مدیریت 
امنیت انرژی خاورمیانه به نتایج قابل توجهی 
درخصوص تحقق راهبرد نگاه به شرق و 
کنترل چین دست پیدا کند. پس اگر ایالات 
متحده سند راهبردی امنیت ملی خود را در 
دولت بایدن به مدیریت امنیت انرژی منطقه 
خاورمیانه و تحولات غرب آسیا اختصاص 
دهد تا حدود زیادی می‌تواند به مهار چین 
هم کمک کند. پکن برنامه‎ریزی جدی روی 
منطقه خاورمیانه باز کرده و با ابرپروژه یک 
کمربند-یک جاده، گام به گام در حال نزدیک 
شدن به این منطقه است. برای مثال پکن 
سرمایه‌گذاری‌های جدی را در آسیای میانه 
و جنوب آسیا از پاکستان تا افغانستان و دیگر 
کشورهای در مجاورت خاورمیانه در دستور 
کار دارد. حتی کار به احداث پایگاه نظامی 
در پاکستان و دیگر کشورها هم کشیده 
شده است. ضمن اینکه روابط منسجم و 
عمیقی هم با جمهوری اسامی ایران به 
عنوان یکی از مهم‎ترین بازیگران خاورمیانه 
دارد. در کنار آن حجم قابل توجهی از روابط 
اقتصادی، تجاری، سیاسی و دیپلماتیک 
چین با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
را هم نمی‌توان از نگاه دور داشت. تمام این 
مسائل نشان می‌دهد که اگر آمریکا دست برتر 
را در تحولات خاورمیانه داشته باشد می‌تواند 
چین را مهار کند چون سرمنشا را برای 
‌تقویت جایگاه و توان چین بسته در جهان

 بسته است.
2 سیاست مکمل یکدیگرند

 اکنون چین در یک اقدام 
پیش‌دستانه دیگر هم سعی دارد علاوه بر 
خاورمیانه از طریق کره‎شمالی و به صورت 
نیابتی کنترلی روی تحرکات امنیتی، 
نظامی و دیپلماتیک ایالات متحده در 
آسیای جنوب‎شرقی داشته باشد. یعنی 
اقدامات آمریکا در ژاپن، کره‌جنوبی، تایوان، 
هنگ‎کنگ، ویتنام و دیگر کشورهای همجوار 
و همسایه چین در آسیای جنوب شرقی 
سبب شده که پکن با برگه پیونگ‌یانگ مهار 
زیادی روی آمریکا داشته باشد. صد البته 
مشابه این مسئله می‌تواند از طرف چین در 
خاورمیانه صورت گیرد چون پکن برنامه‌های 
بسیار بلندپروازانه‌ای برای تقویت جایگاه 
خود در جهان به‌خصوص در حوزه اقتصادی، 
انرژی، تجاری و دیپلماتیک طراحی کرده که 
یقیناً مهم‎ترین بخش این پازل به خاورمیانه 
بازمی‌گردد. کمااینکه تلاش پکن برای انعقاد 
قرارداد استراتژیک با پاکستان به عنوان 
کشوری در کنار مرزهای ایران و همجوار با 
خاورمیانه و نیز تحرکاتی برای انعقاد قرارداد 
۲۵ساله با ایران به عنوان یکی از مهم‎ترین 
قدرت‌های خاورمیانه نشان می‌دهد که پکن 
می‌خواهد با سنگین کردن سایه خود در 
منطقه خاورمیانه البته بدون تنش با آمریکا، 
شرایط را به گونه‌ای پیش ببرد که ایالات 
متحده درحاشیه قرار گیرد. این‌جاست که 
به نظر می‌رسد مکمل بودن دو مقوله تقویت 
جایگاه آمریکا در خاورمیانه و راهبرد نگاه 
به شرق برای مهار چین می‌تواند بیشتر 
خودنمایی کند. یعنی آمریکا با مدیریت 
تحولات خاورمیانه و پررنگ کردن نقش خود 
در غرب آسیا خواهد توانست تمام برنامه‌های 
چین را متوقف سازد یا حداقل سرعت و 
شتاب آن را به شدت کاهش دهد؛ هرچند 
نمی‌تواند به طور کامل مهار چین را محقق 

کند.

واکنش مقام آمریکایی به گزارش شبکه صهیونیستیموظف به دفاع از حقوق زنان هستیم تعلیق حذف ویزا برای سفر اسرائیلی‌ها از سوی امارات
خبرفوری: امارات اعلام کرد که موعد اجرای توافق حذف ویزا برای گردشگران 
اسرائیلی جهت سفر به این کشور را به دلیل کرونا تا ماه ژوئیه آتی به حالت تعلیق 
درمی‌آورد. به گفته منابع توافق حذف ویزای ورود اسرائیلی‌ها به امارات تا اول ژوئیه 
به حالت تعلیق درآمده است. طی دوره آتی اسرائیلی‌ها برای ورود به امارات باید 
ویزا داشته باشند و اماراتی‌ها نیز قبل ازسفر به اراضی اشغالی باید ویزا داشته باشند. 
‌قراربود توافق حذف ویزا بین رژیم صهیونیستی و امارات ماه میادی آتی اجرایی 

شود.

میزان: رئیس قوه قضائیه گفت: خود را دستگاه قضایی موظف به دفاع از حقوق زنان 
می‌دانیم. سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با تسلیت ایام فاطمیه 
و شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( کسب معرفت نسبت به جایگاه و آموزه‌های آن 
حضرت را موجب سعادت دنیوی و اخروی انسان دانست. وی بر لزوم روایت حقیقی 
از زندگی آن حضرت و پرهیز از روایت‌های اختلاف‌افکن تأکید کرد و گفت: کسانی 
هستند که می‌خواهند شخصیت حضرت زهرا)س( را طوری معرفی کنند که به جای 

ائتلاف و وحدت و یکپارچگی در جامعه اسلامی منشا اختلاف می‌شود.

ایلنا: سفیر سابق آمریکا در سرزمین‌های اشغالی به گزارش شبکه صهیونیستی درخصوص 
دیدار مقام‌های ایرانی با رئیس‌جمهور جدید آمریکا واکنش نشان داد. »ایندایک« در واکنش به 
گزارش کانال۱۲ رژیم صهیونیستی در توئیتی نوشت: این گزارش بی‌پایه است. هر فردی که تیم 
امنیت ملی رئیس‌جمهور منتخب را بشناسد، می‌داند که براساس دستور جدی بایدن، هرگونه 
تماسی با مقام‌های دولت‌های خارجی منع شده است. در این رابطه بد نیست بدانید طی دو روز 
اخیر شبکه۱۲ رژیم صهیونیستی مدعی شده که مقامات دولت بایدن مذاکرات مخفیانه‌ای را با 

ایران آغاز کرده‌اند.

  هفت ماه از آغاز به کار مجلس نیروهای 
انقلابی می‌گذرد. برخلاف شعارها و ادعاهای 
نمایندگان این دوره از مجلس می‌توان 
گفت عملکرد آن‌ها برخاف آن چیزی 
است که با تکیه بر آن مجلس دهم را زیر باد 
انتقاد گرفته بودند. به گزارش خبرفوری، با 
وجود شرایط سخت اقتصادی که به واسطه 
تحریم‌ها بر مردم تحمیل شده، مجلسی‌های 
دوره یازدهم اقدام واضح و عملیاتی برای 
مدیریت این وضعیت نکرده و صرفاً در کلام 
و به قولی در تذکرهای شفاهی و کتبی اقدام 
کرده‌اند؛ مواردی که جز نمایش و رساندن 
صدای خود از تریبون مجلس به مردم اثری 

ندارد.
در این میانه دستورکار صحن علنی مجلس 
در یک ماه گذشته به اصلاح قانون انتخابات 
ریاست‌جمهوری معطوف شده است و 
شائبه مهندسی شدن انتخابات ۱۴۰۰ از 
سوی قوه مقننه در رسانه‌ها و فضای مجازی 
موج جدیدی از انتقاد را به راه انداخته است.

با اتمام این اصلاحیه، نمایندگان به جای 
آنکه سراغ طرحی اقتصادی و مرتبط با 
معیشت مردم بروند اصلاح قانون انتخابات 
شوراهای شهر و روستا را در دستور کار 
آوردند که بعد از تصویب کلیات برای بررسی 

بیشتر آن را به کمیسیون ارجاع دادند.
چهارشنبه ۲۴دی‌ماه مجلس روز بدون 
خروجی را پشت سر گذاشت و جز بررسی 
کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات شوراهای 
شهر و روستا، تصویب تحقیق و تفحص از 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان مصوبه‌ای 
نداشت و بیش از یک ساعت از زمان صحن 
علنی به قرائت تذکرات کتبی نمایندگان به 
مسئولان اجرایی اختصاص یافت و درواقع 
آخرین نشست با کمترین خروجی سپری 

شد.

باید گفت این تنها وقت مجلس نیست که 
هدر می‌رود؛ بلکه به لحاظ مالی برگزاری 
هر نشست علنی هزینه‌ای بر دوش کشور 
دارد که وقتی بدون خروجی و اثرگذاری بر 
مسائل اصلی مردم برگزار و به اتمام می‌رسد، 
باید گفت برپا نشدن آن مفیدتر از تشکیل 

آن خواهد بود.
هزینه 1دقیقه صحن علنی 
مجلس: حدود 22میلیون و 

250 هزار تومان!
در سال 93 مجلس حدود 28501 دقیقه 
جلسه علنی داشته است و هر دقیقه مجلس 
حدود 17میلیون و 800هزار تومان برآورد 
شد. در سال95 خبرگزاری تسنیم برآوردی 
از هزینه صحن علنی ارائه کرد؛ به این گونه 
که هزینه هر یک دقیقه از جلسات علنی 
مجلس حدود 22میلیون و 250هزارتومان 
و هر یک ساعت، حدود یک میلیارد و 

335میلیون تومان و هر نشست علنی 
حدود پنج میلیارد و 335میلیون تومان 

برآورد شد!
برای برآورد هزینه برگزاری هر جلسه 
مجلس در سال 99 باید نگاهی به بودجه قوه 
مقننه در این سال می‌انداختیم. آن‌طورکه 
در ردیف فصل قانون‌گذاری قانون بودجه 
سنواتی آمده است، عملکرد اعتبارات 
هزینه‌ای مجموعه قانون‌گذاری کشور 

در سال98، ‌622میلیارد و 717میلیون 
تومان بوده که این رقم در سال99 به 
827میلیارد تومان رسید. یعنی اعتبارات 
هزینه‌ای دستگاه قانون‌گذاری ایران با رشد 
33درصدی در بودجه مواجه بوده است. 
اعتبار تملک دارایی دستگاه در سال99 به 
132میلیارد و 515میلیون تومان می‌رسد. 
این یعنی بودجه تملک سرمایه‌ای در 
سال99 نسبت به سال98 حدود 117درصد 
رشد یافته و مجموع اعتبارات دستگاه 
قانون‌گذاری بالغ بر 956میلیارد تومان 

بوده است.
هزینه 1دقیقه صحن علنی 
مجلس در سال99: 33 

میلیون!
 هزینه هر یک دقیقه جلسات علنی مجلس 
در سال جاری بالغ بر 33میلیون و هر یک 
ساعت دومیلیارد تومان است. یعنی مجلس 
برای هر یک روزی که جلسه علنی برگزار 
می‌کند، با محاسبه میانگین چهار ساعت 
برای هر جلسه غیرعلنی در روز، رقمی 
در حدود هشت میلیارد تومان هزینه 
می‌کند. حالا اگر قرار باشد هر جلسه یک 
ساعت به قرائت تذکر کتبی نمایندگان به 
مسئولان اختصاص پیدا کند، هرساله رقم 
بالایی هدر می‌شود. این هزینه هرچند برای 
حل مشکلات کشور ناچیز است اما اگر در 
طول سال این موارد رعایت شود رقم قابل 
توجهی خواهد بود؛ ضمن اینکه مردم از 
مجلس انتظار اقدام نظارتی و قانون‌گذاری 
اثرگذار هستند نه اینکه در یک نشست 
علنی ۱۹۶تذکر کتبی کم‌اثر خوانده شود؛ 
صرفاً با این هدف که اسم نماینده مجلس از 
رادیو و تریبون پارلمان به گوش مردم حوزه 
انتخابیه برسد و بر سبد رأی دوره آینده 

مجلس تاثیرگذار باشد!

1 دقیقه صحن علنی مجلس چند؟ 
33میلیون!
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مقایسه آمار، ارقام و هزینه‌های مجلس یازدهم در سال99

 

یک منبع دیپلماتیک کره‌جنوبی گفت که این کشور واحد ضد دزدی دریایی خود را که در نزدیکی تنگه هرمز فعالیت 
می‌کرد، از آبراه دور کرده است تا روحیه مثبت قبل از مذاکره با ایران درمورد نفت‌کش توقیف شده و ملوانان را تقویت 
کند.  این مقام دیپلماتیک که نامش ذکر نشده به یونهاپ گفت: عقب‌نشینی واحد ضد دزدان دریایی کره‌جنوبی قبل از 
سفر هیئت دیپلماتیک این کشور به تهران به سرپرستی »چوی‌جونگ‌کان« معاون اول وزیرخارجه در ۲۰دی صورت 
گرفته است. نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۱۵دی‌ماه در بیانیه‌ای از توقیف یک فروند شناور کره‌جنوبی با 
نام تجاری »هانکوک‌چیمی« حامل هفت هزار و ۲۰۰تن موادشیمیایی نفتی به دلیل نقض پروتکل‌های زیست‌محیطی 

در خلیج فارس خبر داد. سفارت کره‌جنوبی در تهران دو روز بعد سلامت هر ۲۰ملوان را تأیید کرد.
به دنبال توقیف این کشتی، کره‌جنوبی دو هیئت دیپلماتیک شامل یک هیئت به سرپرستی »کوکیونگ‌سوک« 
مدیرکل امور آفریقا و خاورمیانه وزارت امور خارجه و یک هیئت هم به سرپرستی »چوی‌جونگ‌کان« معاون اول وزیر 
امور خارجه کره‌جنوبی برای گفت‌وگو با مقامات ایرانی به تهران اعزام کرد. این منبع دیپلماتیک به یونهاپ گفته است: 
برای ایجاد فضای مناسب برای مذاکرات، واحد ضد دزدان دریایی که ایران با حساسیت به آن واکنش نشان داده از 
تنگه هرمز دور شده است. وی این تصمیم را ارسال سیگنالی دوستانه به ایران پیش از مذاکرات توصیف کرده است. 
یونهاپ می‌گوید: کره‌جنوبی اندکی پس از توقیف نفت‌کش خود به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی 
مقامات ایران، ناوشکن ۴۴۰۰ تنی »چوی‌یانگ« یگان ضد دزدی دریایی خود را به آب‌های نزدیک تنگه هرمز فرستاد.

نایب رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نماینده سردشت و پیرانشهر گفت: هیچ کس، هیچ گروه و هیچ رسانه‌ای حق 
اهانت به قوم اصیل ایرانی را ندارد.

کمال حسینی‌پور نماینده سردشت و پیرانشهر در نشست علنی اخیر پارلمان اظهار داشت: کردها از اصیل‌ترین و 
قدیمی‌ترین اقوام ایرانی هستند؛ چرا در رسانه ملی که از بیت‌المال تأمین اعتبار می‌شود، هر روز به اقوام اصیل ایرانی 
کرد، لر، آذری، ترکمن و بلوچ توهین می‌شود؟ چرا اجازه می‌دهید در برنامه‌های صداوسیما به اقوام اصیل ایرانی 
توهین شود؟ وی افزود: مگر مقام معظم رهبری بارها نگفتند که توهین به اقوام و مذاهب رسمی کشور خط قرمز نظام 
است؛ پس چرا به توصیه‌های حکیمانه رهبری عمل نمی‌کنید؟ چطور اجازه می‌دهید به فرهنگ اصیل ایرانی توهین 
شود؟ لباس کردی لباس غیرت، شهامت و مردانگی است و ما نمایندگان کرد به هیچ فردی اجازه توهین نمی‌دهیم.  
حسین‌پور اضافه کرد: لازم است در انتخاب مجریان و میهمانان برنامه‌های صداوسیما دقت و از مردم غیور و انقلابی 
کرد معذرت‌خواهی کنید. وی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: مگر وضع معیشت مردم را نمی‌دانید؟ آیا مردم نجیب 
ایران لایق چنین معیشتی هستند؟ قیمت کالاهای اساسی هر روز در حال افزایش است. ارز ۴۲۰۰تومانی کجاست؟ 
نواسانات بورس مردم را سرگردان کرده و کسی نمی‌تواند برنامه‌ریزی کند. در ادامه نیکزاد، نایب رئیس مجلس در پاسخ 
به این تذکر گفت: هیچ‌کس، هیچ گروه و هیچ رسانه‌ای حق اهانت به قوم اصیل ایرانی را ندارد. نیکزاد افزود: کردهای با 
غیرت افتخار ایران و انقلاب اسلامی هستند. از آقای علی عسگری می‌خواهم در اسرع وقت به این موضوع رسیدگی کند.

یک منبع دیپلماتیک کره‌جنوبی خبر داد:

دورشدن واحد ضد دزدان دریایی از تنگه‌هرمز
نایب‌رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نماینده سردشت و پیرانشهر:

کسی حق اهانت به قوم اصیل ایرانی را ندارد

منطقه
صحن

با افزایش نگرانی‌ها مبنی برسوءاستفاده رئیس‌جمهوری 
آمریکا از آخرین روزهای قدرتش برای صدورتعدادی 
عفو،گزارشی تازه فاش شد که »رودی جولیانی« می‌تواند 
با دو میلیون دلار، عفو ترامپ را برای افراد محکوم بگیرد! 
براساس چندین سند که به دست نیویورک‌تایمز رسیده 
و مصاحبه با ده‌ها لابی‌گر و وکیل، بسیاری از متحدان 

ترامپ پول نقد هنگفتی گرفته‌اند تا رئیس‌جمهوری 
آمریکا عفو صادر کند. طبق یکی از اسناد، مشاور سابق 
و ارشد کمپین ترامپ قبول کرد که اگر بتواند این 
رئیس‌جمهور را به عفو جان کیریاکو، افسر سابق سیا که 
بابت افشای اطلاعات محرمانه محکوم شده است، راضی 
کند، مبلغ ۵۰ هزاردلار درازای آن بگیرد. جدای ازاین 

دستیار جولیانی، وکیل شخصی ترامپ سال گذشته در 
مراسمی به این افسر سابق گفته بود که اگر او دو میلیون 
دلار به جولیانی بدهد او از نفوذش به عنوان نزدیک‌ترین 
مشاور رئیس‌جمهوری آمریکا استفاده می‌کند تا عفو او را 
تضمین کند. گرچه این افسر محکوم چنین پیشنهادی 
را نپذیرفت، یک دستیار به اف‌بی‌آی اطاع داد که 
جولیانی احتمالاً به صورت غیرقانونی عفو می‌فروشد. 
اما این شهردار سابق نیویورک و وکیل شخصی ترامپ، 
این اظهارات را به چالش کشید. »کیریاکو« درسال 

۲۰۱۲ به افشای غیرقانونی نام افسری در سیا متهم شد 
که در شکنجه غرق مصنوعی یک بازداشتی آمریکایی 
نقش داشت و بعد ۳۰ ماه حبس گرفت. به او گفته 
شده بود که برای حمل سلاح و دریافت مستمری باید 
عفو بگیرد اما پرداخت دومیلیون دلار برای زنده کردن 
مستمری ۷۰۰هزار دلاری از نظر او خنده‌دار بود. تازه‌ترین 
گزارش‌ها حاکی از آن هستند که جولیانی بابت ناکامی در 
پیگردهای حقوقی برای به چالش کشیدن نتایج انتخابات 

نوامبر، دیگر گزینه محبوب ترامپ نیست. 

برگ دیگری از تالار شرم کاخ‌سفید تورق شد

»عفوفروشی« وکیل شخصی ترامپ!


